Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

21Disponibilização: quarta-feira, 14 de novembro de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 2029Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8517769-53.2018.8.06.0000; OBJETO:contratação de empresa para aquisição de
solução para ampliação da capacidade de utilização dos switches de núcleo; VALOR GLOBAL: R$ 77.500,00 (setenta e sete
mil, quinhentos reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Pregão Eletrônico n° 42/2017, realizado pela Universidade Federal
da Integração Latino-Americana – UNILA, em Foz do Iguaçu, Paraná, o qual originou a Ata de Registro de Preços nº
214/2017, que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo de conformidade com as disposições da Resolução
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 02, de 05 de março de 2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998,
n.º 9.854/1999, da Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor; CONTRATADA:TELTEC SOLUTIONS LTDA; DATA
DA AUTORIZAÇÃO DA ADESÃO: 29 de outubro de 2018; AUTORIDADE SIGNATÁRIA: Desembargador Francisco Gladyson
Pontes – Presidente do TJCE.

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que no dia 21 de novembro
de 2018 às 11:00h (horário de Brasília), em sua sede localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora – Bairro
Cambeba, Fortaleza-CE, será aberto os envelopes de preços(Envelopes “B”) das empresas habilitadas na Concorrência Pública
nº 01/2018, que tem como objeto a “Contratação de empresa especializada em engenharia para a execução da reforma
parcial com ampliação do Fórum da Comarca de Viçosa do Ceará”.

Fortaleza-CE, aos 14 de novembro de 2018.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que no dia 20 de novembro
de 2018 às 11:00h (horário de Brasília), em sua sede localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora – Bairro
Cambeba, Fortaleza-CE, será aberto os envelopes de preços(Envelopes “B”) das empresas habilitadas na Concorrência Pública
nº 02/2018, que tem como objeto a “Contratação de empresa especializada em engenharia para execução da Reforma da
Residência Oficial para Abrigar o Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Icó, mediante o regime de empreitada
por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global”.

Fortaleza-CE, aos 14 de novembro de 2018.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2018
A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 26 de

novembro de 2018 às 11:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem
como objeto a “Contratação de empresa especializada para prestação de serviço continuado de rotas de transporte rastreadas
para servidores e colaboradores do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, lotados no Centro Administrativo Governador
Virgílio Távora, no percurso de ida e volta do trabalho, e eventuais deslocamentos extraordinários, de acordo com demandas,
mediante regime de empreitada por preço unitário”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 26
de novembro de 2018 às 11:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à disposição dos interessados na sede
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, fone/fax: (85)3207-7098, (85)3207-7100, (85)3207-
7954 ou pelo e-mail: cpl.tjce@tjce.jus.br e pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, 9 de novembro de 2018.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 922/2018

O JUIZ DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o P.A. nº 8515239-73.2018.8.06.0001, que trata do pedido de licença médica do Juiz Joaquim Vieira
Cavalcante Neto, titular da 13ª Vara de Família;

RESOLVE designar a Juíza Cleiriane Lima Frota, titular da 3ª Vara da Fazenda Pública, para sem prejuízo de suas
atribuições, responder pelo expediente da 13ª Vara da espécie, no período de 19 a 26 de novembro do corrente ano.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 12 de novembro de 2018.

José Ricardo Vidal Patrocínio
JUIZ DIRETOR DO FÓRUM

Highlight

Highlight